
Verkeersbesluit: Instellen parkeerverbod Driewegenweg 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Putten zijn op grond van artikel 18 lid 1 sub d van de 

Wegenverkeerswet 1994 bevoegd dit verkeersbesluit te nemen. 

  

De ambtenaar belast met verkeerszaken is mede namens burgemeester en wethouders van Putten 

bevoegd tot het nemen van verkeersbesluiten op grond van het ondermandaatbesluit afdelingsmanager 

Ruimte 2025. 

  

OVERWEGINGEN TEN AANZIEN VAN HET BESLUIT 

  

Vereiste van besluit 

Op grond van artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 moet een verkeersbesluit worden 

genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen 

inzake het wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor zover daardoor een 

gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd. 

  

Artikel 24 van het BABW ingevolge verkeersbesluiten worden genomen na overleg met een gemanda- 

teerde van de korpschef van politie. 

  

Motivering 

Uit het oogpunt van: 

- Het waarborgen van de bruikbaarheid van de weg; 

  

Is het gewenst om: 

Een parkeerverbod doormiddel van een gele onderbroken streep in te stellen op een gedeelte van de 

Driewegenweg, ten behoeve van de bereikbaarheid van de inrit van Driewegenweg 12. 

  

Overwegende dat: 

- De Driewegenweg in het Gemeentelijk Verkeer- en Vervoersplan van Putten (GVVP) is aangewezen 

als erftoegangsweg binnen de bebouwde kom (30 km/h) en onderdeel uitmaakt van het verblijfs- 

gebied van Putten; 

- De Driewegenweg een relatief smal wegprofiel heeft van circa 5 meter; 

- Parkeren langs de rijbaan toegestaan is; 

- Voertuigen over het algemeen aan de oneven zijde parkeren; 

- De inrit van Driewegenweg 12 aansluit op de Driewegenweg; 

- Deze inrit smal, circa 3 meter, is uitgevoerd; 

- Wanneer een voertuig geparkeerd staat tegenover de inrit van Driewegenweg 12, kan de bewoner 

met zijn voertuig de inrit niet verlaten; 

- Het gewenst is om tegenover de inrit van Driewegenweg 12 een parkeerverbod aan te wijzen 

doormiddel van een gele onderbroken streep; 

- Deze gele onderbroken streep tegenover de inrit geplaatst wordt, met afmetingen conform de 

situatieschets. 

Nr. 394612 

GEMEENTEBLAD 11 september 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Putten 

Gemeenteblad 2025 nr. 394612 11 september 2025 1 



- Er conform artikel 24 BABW overleg heeft plaatsgevonden met de gemandateerde verkeersadviseur 

van de Nationale Politie, in de Eenheid Oost-Nederland, district Noord en Oost Gelderland. 

  

  

VERKEERSBORDEN EN -TEKENS 

In artikel 12 van het BABW is limitatief opgenomen voor welke verkeerstekens een verkeersbesluit 

vereist is. In Bijlage 1 van het Reglement en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990) staan de verkeersborden 

genoemd. In dit besluit gaat het om de volgende verkeerstekens: 

  

Te plaatsen: Gele onderbroken streep (Artikel 24 eerste lid, sub e, RVV 1990) 

  

  

Situatietekeningen 

(zie bijlage) 

  

BESLUIT 

Op grond van voorgaande overwegingen besluiten wij om de volgende verkeerssituaties aan te passen 

en daarbij conform aan bijgevoegde tekeningen de verkeersborden, markeringen en verkeerstekens 

als hiervoor genoemd aanbrengen en verwijderen: 

- Door het aanbrengen van een gele onderbroken streep als bedoel in artikel 24, eerste lid, sub e 

van het RVV 1990 aan de oneven zijde van de Driewegenweg tegenover de inrit van Driewegenweg 

12, een parkeerverbod in te stellen op een gedeelte van de Driewegenweg conform bijgevoegde 

situatieschets. 

  

Bezwaar 

Tegen deze beslissing kunnen belanghebbenden binnen zes weken na datum van verzending van dit 

besluit een bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester en wethouders. 

Voorts kan op grond van het bepaalde in artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht aan de 

Voorzieningenrechter van de Rechtbank Gelderland worden verzocht een voorlopige voorziening te 

treffen, indien onverwijlde spoed dat vereist. Het vragen van een voorlopige voorziening is mogelijk 

indien binnen de genoemde termijn ook een bezwaarschrift wordt ingediend. 

  

Putten, 10 september 2025 

  

Burgemeester en wethouders van Putten, 

namens dezen, 

ing. J. Finke 

Beleidsmedewerker Verkeerszaken en Markt 

Gemeenteblad 2025 nr. 394612 11 september 2025 2 


